

SPRAWOZDANIE

Z REALIZACJI MIEJSKIEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA MIASTA SIERPCA ZA 2018 ROK

Spośród licznych problemów społecznych, jakie występują w naszym kraju, problemy związane z alkoholem mają szczególne znaczenie. Konsumpcja alkoholu ma istotny wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne zarówno jednostek, jak i rodzin, a jej konsekwencje dotyczą nie tylko osób pijących szkodliwie, ale wpływają na całą populację. Nadużywanie alkoholu może przyczynić się do powstawania takich szkód społecznych jak: zakłócenia bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. Dlatego też działania w zakresie zapobiegania problemom alkoholowym i rozwiązywania ich powinny być przedmiotem szczególnej troski ze strony organów administracji rządowej i samorządowej.

Podstawą prawną rozwiązywania problemów alkoholowych stanowi ustawa z 26 października 1982 o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 ze zmianami), a w 1996 roku wprowadziła obowiązek realizacji gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

W myśl ustawy „prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin”. Zadanie to, jest realizowane w postaci miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.

Uchwałą Rady Miejskiej Sierpca Nr 378/XLVIII/2017 z dnia 29 listopada 2017 roku został przyjęty Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpca na 2018 rok. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu pochodziły z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W 2018 roku na realizację Programu wraz z działaniami spójnymi zaplanowano kwotę ogółem (wraz ze środkami nie wykorzystanymi w 2017 roku) w wysokości 486.416,70 zł, z czego 6.500,00 zł na przeciwdziałanie narkomanii.

Inicjowanie zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii zostało powierzone Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, natomiast zgodnie z załącznikiem do Zarządzenia Burmistrza Miasta Sierpca nr 37/WO/2017 z dnia 3 kwietnia 2017 roku, nadzór nad ich realizacją od dnia powołania, tj. od 1 kwietnia 2017 roku

pełnił Pełnomocnik Burmistrza ds. realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Miejski program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zawiera wiele aspektów funkcjonowania społeczności lokalnej. W środowisku lokalnym alkohol jest kupowany i sprzedawany. W najbliższym otoczeniu kształtują się przekonania i zachowania dzieci związane z alkoholem. Tu powstają i są podtrzymywane określone normy i zwyczaje związane z jego spożywaniem. W społeczności lokalnej najbardziej widoczne są także konsekwencje nadużywania alkoholu, szkody spowodowane nadmiernym pićciem obciążają budżet lokalny. W związku z tym treść programu obejmowała: profilaktykę, leczenie, reintegrację społeczną, wszechstronną pomoc rodzinom z problemem alkoholowym, narkotykowym i przemocą, edukację społeczną, działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa i przestrzegania prawa.

Realizację zadań określonych w Programie oraz jego finansowanie przedstawia poniższa tabela oraz załącznik nr 1 stanowiący integralną część niniejszego sprawozdania:

PROMOWANIE ZDROWEGO STYLU ŻYCIA POPRZEZ INICJOWANIE I WSPIERANIE PRZEDSIĘWZIĘĆ MAJĄCYCH NA CELU DOPROWADZENIE DO ZMIANY OBYCZAJÓW W ZAKRESIE SPOŻYWANIA NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH, POSTRZEGANIA NARKOTYKÓW ORAZ INNYCH SUBSTANCJI PSYCHOAKTYWNYCH. POPRAWA ŚWIADOMOŚCI W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY I INNYCH ZJAWISK PATOLOGICZNYCH.				
1	2	3	4	5
Lp.	ZADANIE	SPOSÓB REALIZACJI	REALIZATORZY	FINANSOW./ DOFINANSOW. (ZŁ)
1)	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, substancji psychoaktywnych, członków ich rodzin i doznających przemocy	prorowadzenie i utrzymanie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin	Świetlica Środowiskowego Ogniska Wychowawczego przy MOPS	
		poradnictwo świadczone przez specjalistów-konsultantów (pedagoga, psychologa, radcy prawnego)	Świetlica Środowiskowego Ogniska Wychowawczego przy MOPS	31.000,00-
		koszty powołania biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia i opłacenie kosztów sądowych	Miejska Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii	1.761,80-
		wspieranie działalności w kształtowaniu właściwych postaw społecznych między innymi poprzez sport i rekreację	Urząd Miejski w Sierpcu	21.343,63-

**PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ I EDUKACYJNEJ
W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, PRZECIWDZIAŁANIA
NARKOMANII ORAZ PRZEMOCY W RODZINIE.**

2)	Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkotykowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrona przed przemocą w rodzinie	finansowanie bieżącej działalności świetlicy (wynagrodzenia opiekunów, obsługi)	Świetlica Środowiskowego Ogniska Wychowawczego przy MOPS	142.500,99
		działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii	Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii	36.007,52
		prowadzenie postępowań w sprawach osób nadużywających alkoholu (wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń)		
		wspomaganie realizacji zajęć socjoterapeutycznych lub opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci z grupy ryzyka, zwłaszcza dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i/lub narkotykowym – działalność Środowiskowego Ogniska Wychowawczego przy MOPS	Świetlica Środowiskowego Ogniska Wychowawczego przy MOPS	16.800,00
		dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym, narkotykowym/problemem przemocy	Świetlica Środowiskowego Ogniska Wychowawczego przy MOPS w Sierpcu	17.822,01
OGRANICZENIE SKALI WYSTĘPOWANIA ZACHOWAŃ RYZYKOWNYCH WŚRÓD DZIECI I MŁODZIEŻY POPRZEZ REALIZACJĘ DZIAŁAŃ PROFILAKTYCZNYCH				
3)	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć	wspomaganie prowadzonych na terenie szkół i innych placówek programów profilaktycznych, w szczególności dla dzieci i młodzieży	Gimnazjum Miejskie w Sierpcu	9.882,00
		prowadzenie zajęć warsztatowych mających związek z profilaktyką uzależnień dla uczniów, nauczycieli i rodziców	Szkoła Podstawowa nr 3 w Sierpcu	8.400,00
			Szkoła Podstawowa nr 3 w Sierpcu	2.300,00
			Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sierpcu	700,00

	sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych	objęcie dożywianiem dzieci z rodzin dotkniętych lub zagrożonych problemami uzależnień – uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych	Świetlica Środowiskowego Ogniska Wychowawczego przy MOPS	25998,29	
		finansowanie/dofinansowanie wypoczynku z elementami profilaktyki w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy w rodzinie dla dzieci i młodzieży	Gimnazjum Miejskie w Sierpcu	9.800,00	
			Parafia Rzymskokatolicka św. Maksymiliana Kolbego w Sierpcu	10.000.00	
		Wspieranie organizacji festynów i imprez promujących zdrowy styl życia - prowadzenie działań edukacyjnych z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych	Parafia Rzymskokatolicka św. Wita, Modesta i Krescencji w Sierpcu	2800,00	
		wspomaganie prowadzonych lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z profilaktyką problemów alkoholowych oraz narkomanią i używaniem substancji psychoaktywnych (nagrody dla uczniów, konkursy)	Urząd Miejski w Sierpcu	2.999,75	
		wspomaganie bieżących działań, dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii	Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii	3.400,00- (spektakl profilaktyczny „Chemiczna zmiana nastroju”)	
		wspomaganie i prowadzenie działalności informacyjnej przez zakup ulotek profilaktycznych	Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych(...)	1.230,00	
ZWIĘKSZANIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU I NARKOTYKÓW, CZŁONKÓW ICH RODZIN ORAZ RODZIN DOTKNIĘTYCH PRZEMOCĄ.					
4)	Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych	zlecenie realizacji zadań publicznych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z Ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.	Stowarzyszenie Sierpeccy Amatorzy Fizycznej Aktywności Reakcji Integracji „SAFARI”	3.000,00	
		wspieranie zadań związanych z zakresem przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, realizowanych przez organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego	Chorągiew Mazowiecka Związku Harcerstwa Polskiego	13.000,00	
			Rodzinny Klub Abstynenta „Przystań”	29.000,00	

		wspieranie prowadzonych lokalnych działań edukacyjnych związanych z profilaktyką problemów dotyczących uzależnień, i/lub przemocą w rodzinie zakup materiałów i wyposażenia, pomocy naukowych	Świetlica Środowiskowego Ogniska Wychowawczego przy MOPS	5.687,86	
		zakup wyposażenia dla instytucji pożytku publicznego	Wojewódzki Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gostyninie	1.496,00	
PODNOSENIE KOMPETENCJI CZŁONKÓW MIEJSKIEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, PRACOWNIKÓW POMOCY SPOŁECZNEJ, ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH, W ZAKRESIE ODDZIAŁYWAŃ PROFILAKTYCZNYCH ORAZ ZNAJOMOŚCI PRZEPISÓW PRAWA					
5)	Podnoszenie kompetencji członków MKRPAiPN	szkolenie członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii	Oficyna Profilaktyczna w Krakowie	7.569,00	
			Centrum Profilaktyki i Reedukacji Atelier w Krakowie	640,00	

Reasumując, w 2018 roku ze środków Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, łącznie z wydatkami na działalność Środowiskowego Ogniska Wychowawczego przy MOPS wydatkowano kwotę w wysokości 405.138,85 zł.

Pełnomocnik Burmistrza ds. Realizacji Miejskiego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
dla Miasta Sierpc
Grzegorz Żelasko

Sprawozdanie z działalności świetlicy Środowiskowego Ogniska Wychowawczego działającej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sierpcu za rok 2018

Do świetlicy Środowiskowego Ogniska Wychowawczego w roku 2018 było zapisanych 41 osób. Wychowankowie uczęszczający do świetlicy to uczniowie Gimnazjum Miejskiego w Sierpcu, Szkoły Podstawowej nr 2 i nr 3 w Sierpcu. Dzieci te pochodzą z rodzin wielodzietnych, niewydolnych wychowawczo lub nadużywających alkohol. Zajęcia w świetlicy odbywały się w godzinach od 11⁰⁰ - 19⁰⁰, a w dni wolne od zajęć szkolnych (ferie zimowe, wakacje, przerwy przedświąteczne) w godzinach od 9⁰⁰ - 17⁰⁰. Raz w tygodniu pracę opiekunów wspomagały zajęcia psychologa oraz pedagoga - logopedy. Całym rokiem wychowankom zorganizowano dożywianie (soboty). W czasie pobytu w świetlicy dzieci otrzymywały podwieczorek (bułka zwykła z masłem serem wędliną itp., herbata, owoc lub bułka słodka, herbata i owoc). W czasie wakacji, ferii zimowych, przerw świątecznych wychowankowie otrzymywali śniadanie, obiad (zupa z wkładką, pierogi, makaron z truskawkami), podwieczorek. Dzieci otrzymały także paczki w postaci słodyczy i artykułów papierniczych z okazji Świąt Bożego Narodzenia, Nowego Roku, Mikołajek, Dnia Dziecka, Wielkanocy.

Celem zadań opiekunów, pedagoga - logopedy i psychologa było:

- zapewnienie opieki wychowawczej i bezpieczeństwa;
- budowanie poczucia bezpieczeństwa i zaufania;
- wyrabianie nawyków właściwego zachowania się w stosunku do osób dorosłych;
- kształtowanie umiejętności kulturalnego i bezpiecznego zachowania się w świetlicy, miejscach publicznych;
- kształtowanie postawy, tolerancji, dialogu, umiejętności słuchania innych;
- kształtowanie umiejętności społecznych : słuchania, mówienia, proszenia, przeproszania, radzenia sobie ze złością swoją i innych, wyrażanie emocji w sposób społecznie akceptowany;
- kształtowanie uczuć i postaw patriotycznych;
- kształtowanie właściwego stosunku do mienia;
- dbanie o estetykę i porządek w salach, szatni, przed budynkiem świetlicy;
- kształtowanie postawy właściwego porozumiewania się z innymi;
- nabywanie umiejętności rozwiązywania konfliktów;
- rozwijanie umiejętności logicznego myślenia;
- organizowanie warunków do odrabiania prac domowych;
- wyrabianie umiejętności spostrzegania i wyciągania wniosków ze swojego zachowania;
- rozwijanie kreatywności, poznawanie różnych technik efektywnego uczenia się;
- stosowanie w czasie zajęć: rebusów, krzyżówek, łamigłówek, zagadek, oraz innych form edukacyjnych utrwalających i rozwijających logiczne myślenie;
- budzenie i rozwijanie zainteresowań plastycznych, sportowych;
- kształtowanie i utrwalanie nawyków higienicznych, dbania o własne ciało, właściwe odżywianie, ubieranie się;
- zaspokajanie potrzeb wyrażania siebie, wyrażanie gotowości do swobodnego wypowiedzania się;

- uświadamianie wpływu emocji na zachowanie;
- organizowanie zajęć, zabaw, gier dostosowanych do wieku;
- wyrabianie wrażliwości estetycznej, rozwój zdolności manualnych;
- rozbudzanie zainteresowań przyrodą;
- nabywanie umiejętności mówienia o przeżytych emocjach;
- budowanie poczucia przynależności do grupy;
- organizowanie gier, zabaw ruchowych mających na celu prawidłowy rozwój fizyczny;
- odczuwanie radości ze wspólnego działania i wykonywania działań;
- kształtowanie umiejętności stosowania komunikacji pozbawionej przemocy;
- usprawnianie funkcjonowania społecznego dzieci przejawiających zachowania agresywne;
- zaspokajanie potrzeby bycia ważnym;
- rozwijanie umiejętności poszukiwania wsparcia w otoczeniu i korzystania z niego;
- rozwijanie świadomości posiadanych zasobów mocnych stron;
- rozwijanie umiejętności odmawiania;
- rozwijanie umiejętności wyrażania własnych potrzeb;
- kształtowanie otwartości w stosunku do innych osób;
- uczenie się porozumiewania się i współdziałania w grupie;
- rozwijanie pojęć potocznych przydatnych w codziennym życiu;
- rozwijanie podstawowych umiejętności: czytania, pisania, liczenia;
- kształtowanie pozytywnego szacunku do siebie i otaczającego nas świata;
- rozwijanie spostrzegawczości, wyobraźni;
- poznawanie mocnych stron innych osób a wzmocnianie słabych;
- poznawanie metod rozwiązywania konfliktów;
- rozwijanie umiejętności pracy w zespole;
- budowanie klimatu sprzyjającego współpracy;
- poznawanie sposobów radzenia sobie ze złością;
- dostarczenie wiedzy na temat asertywności;
- kształtowanie umiejętności przewycięzania tremy;
- poznawanie technik radzenia sobie ze stresem i konfliktem;
- poznawanie swoich mocnych stron, dostrzeganie własnych możliwości i umiejętności, rozumienie siebie;
- przeciwdziałanie uzależnieniom i innym zachowaniom destrukcyjnym;
- wdrażanie wychowanków do szanowania pomocy dydaktycznych, sprzętu sportowego, urządzeń znajdujących się w salach;
- wdrażanie do stosowania zasady „ fair-play” – nie tylko w sporcie, ale i w życiu codziennym;
- wdrażanie do kultywowania tradycji: Wielkanoc, Boże Narodzenie, Andrzejki, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, Dzień Matki, Dzień Ojca;
- rozwijanie sprawności fizycznych.

Wymienione cele zostały realizowane poprzez różnego rodzaju zajęcia:

- ✓ zabawy relaksacyjne i ćwiczenia związane z umiejętnością radzenia sobie ze stresem i przykrymi emocjami;
- ✓ dbanie o rośliny znajdujące się w świetlicy, prace porządkowe wokół budynku i na grządkach kwiatowych (sadzenie, podlewanie, przesadzanie, przycinanie krzewów, zgrabianie liści);
- ✓ prace porządkowe w świetlicy- sklejanie zniszczonych gier, książek, pomoc w przygotowaniu i podaniu posiłku, systematyczne układanie na półkach i wycieranie kurzu;

- ✓ oglądanie filmów animowanych i edukacyjnych, gry komputerowe;
- ✓ udział w akcji „Sprzątanie Świata”;
- ✓ zajęcia rekreacyjno-sportowe na placu zabaw, przed budynkiem świetlicy, zajęcia na siłowni zewnętrznej przeznaczonej do rekreacyjnego treningu (Jeziórka), zabawy w terenie, w parku, lesie, na skateparku;
- ✓ pomoc indywidualna w odrabianiu prac domowych;
- ✓ wykonywania prac plastycznych z różnego rodzaju materiału: bibuła kolorowy papier, wycinanki, plastelina, farby, drewno, wata, liście, kasztany, żołędzie, jarzębina, cekiny, wełna, guziki, sól, plastikowe łyżki, orzechy, waciki itp.;
- ✓ prace plastyczne wykonywane były i wręczane z okazji : Dnia Kobiet, Dnia Matki i Ojca, Dnia Babci i Dziadka (rodzicom, pracownikom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, podopiecznym Dziennego Domu Pomocy);
- ✓ wykonywanie gazetek okolicznościowych, tematycznych oraz stroików;
- ✓ wyjście do Centrum Kultury i Sztuki:
 - obejrzenie filmu animowanego pt. „Coco”;
 - podziwianie ozdób choinkowych wykonywanych różnymi technikami;
- ✓ spotkanie z Panią Teresą Malinowską – przedstawicielką Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sierpcu. Tematyka spotkania dotyczyła pogadanki nt. bezpieczeństwa w czasie zimy na lodzie i śniegu, aktywnego stylu życia, sposobów ubierania się zgodnie z porą roku, skutków ubocznych zażywania dopalaczy i nikotyny, prawidłowego odżywiania się;
- ✓ wyjście do Muzeum Wsi Mazowieckiej - obejrzenie wystawy pt. „Sielskie Klimaty w malarstwie Wojciecha Adama Witkowskiego”. Na wystawie zaprezentowanych zostało ponad 100 prac o różnorodnej tematyce m.in. pejzaże, zwierzęta, kwiaty, ptaki, konie, portrety. Większość prac wykonana była farbami akrylowymi lub olejnymi. Artysta za pomocą swoich prac zabiera odbiorcę w podróż do miejsc, w których czas płynie wolniej. Jego celem jest ukazanie piękna natury ulotności chwili, uchwycenie zjawisk i spraw często pozostających niezauważonymi. Jego dzieła znajdują się w zbiorach prywatnych w kraju i zagranicą. Popularyzuje działalność artystyczną dzieci i młodzieży, organizuje konkursy a także zajęcia i warsztaty dla uczniów uzdolnionych plastycznie;
- ✓ obejrzenie wystawy pt. „Tajemnice odkrywane w drewnie”- wystawę zorganizowano z okazji 40-lecia pracy twórczej Edmunda Szpanowskiego – wystawa obejmowała kolekcję prac rzeźbiarza, które przedstawiały postaci z różnych epok tj. średniowiecze, renesans, barok, współczesność. Postaci które były zaprezentowane przedstawiały: rolników, rycerzy, postaci różnych zawodów. Rzeźby te pięknie się prezentowały, ponieważ były rzeźbione w drewnie różnego rodzaju: sosna, świerk, olcha, brzoza itp.
- ✓ Wyjście do Ogniska Pracy Pozaszkolnej
 - udział w zajęciach plastycznych organizowanych przez Panią Marię Jagodzińską. Tematem zajęć było „Kolorem malowane”- ćwiczenia kolorystyczne rozwijające wyobraźnię, rysunek, modelunek kolorystyczny odzwierciedlający barwy snów i fantazji.
- ✓ Wyjście do Miejskiej Biblioteki Publicznej;
 - udział w grach i zabawach pod przewodnictwem pracowników biblioteki;
 - wykonanie pacynek z kolorowych materiałów , guzików, cekinów;
 - wykonanie pracy plastycznej kredkami oraz kolorowymi naklejkami tematem pracy było: „Łąka latem w moich oczach”
 - podziwianie prac plastycznych dzieci, które uczęszczają na zimowiska do biblioteki;
- ✓ Wyjście do Państwowej Straży Pożarnej;

- spotkanie ze strażakami- zapoznanie dzieci z pracą strażaków ich zadaniami, obejrzenie ubioru strażaka. Wychowankowie mieli również okazję obejrzeć a nawet przebywać w samochodach strażackich. Dzieci bardzo były zaintrygowane wyposażeniem samochodów (gaśnice, młoty, liny ratownicze, nosze, apteczka pierwszej pomocy, sprzęt gaśniczy, węże). Wychowankowie zapoznali się również z pomieszczeniami i pracą dyspozytora;

Wyjście do Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu:

- zwiedzanie nowo pobudowanego budynku (portiernia, sala konferencyjna, pokoje dla pracowników, pokój zadań do codziennej służby). Wychowankowie oglądali samochody, motocykle, łódź ratowniczą wraz z wyposażeniem. Przedstawiciel policji zapoznał dzieci z umundurowaniem i obowiązkami policjanta na służbie. Ponadto został wyświetlony quiz pt. „Bezpieczna droga z radami Spongeboba”. Wychowankowie mogli sprawdzić lub pogłębić swoją wiedzę nt. rad dla rowerzystów, rad dla pieszych i rad dla kierujących samochodami. Policjanci wygłosili prelekcję nt. bezpieczeństwa w życiu codziennym (nad wodą, w domu, na drodze);

- ✓ turnieje tenisa stołowego, piłkarzyki;
- ✓ wyjście na Krytą Pływalnię- zabawy w wodzie, nauka pływania;
- ✓ bal karnawałowy, dyskoteki, wieczór andrzejkowy połączony z konkursami, zabawami grupowymi, konkurs na najładniejszy strój karnawałowy, malowanie twarzy;
- ✓ pieczenie ciasta „Oczy Carycy”- przygotowanie produktów, dozowanie, wyrabianie, pieczenie, degustacja, pomoc w przygotowaniu i podawaniu posiłku;
- ✓ organizacja Dnia Matki i Ojca oraz Dnia Dziecka . Dzieci z tej okazji przygotowały część artystyczną a także każda osoba przygotowała jakąś pracę własnoręcznie wykonaną i wręczyła swoim rodzicom. Dzieciom wręczono słodkie upominki. Był również grill i słodko owocowy poczęstunek. W czasie spotkania fajną atrakcją były również różne zabawy organizowane przy muzyce, malowanie kredą na kostce brukowej przed budynkiem oraz malowanie twarzy;
- ✓ wyjazd dzieci na kolonię do Słupi i Popowa;
- ✓ jednodniowy wyjazd na wycieczkę na trasie Sierpc-Kłodawa-Płock-Sierpc. zwiedzanie podziemnej trasy turystycznej, które została udostępniona dla turystów w 2004 roku . Przed zjazdem do kopalni wszyscy udali się po kaski ochronne które miały zapewnić nam bezpieczeństwo . W trakcie zwiedzania trasy turystycznej zjechaliśmy windą górniczą 600 m. pod ziemię, zwiedzając przepiękny labirynt korytarzy i komór. Winda jechała z prędkością 6m/s. Korytarze, które zwiedzaliśmy były oświetlone elektrycznie. Podczas zwiedzania przewodnik opowiadał o sposobach wydobywania soli, o funkcji urządzeń które są niezbędne do jej wydobywania. Wychowankowie zwiedzili kapliczkę Św. Kingi, która jest patronką górników, zobaczyli wiele figur z soli np. figurę Skarbnika. Przewodnik opowiadał wiele ciekawych legend związanych z kopalnią, o niebezpiecznej i bardzo ciężkiej pracy górników. Sól Kłodawska zawiera szereg naturalnych mikroelementów niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania organizmu człowieka. Dzięki tradycyjnej metodzie wydobywczej można zachować wszystkie naturalne pierwiastki i mikroelementy zwane „ pierwiastkami życia” w soli. Po wydobyciu na powierzchnię sól poddawana jest obróbce mechanicznej, czyli kruszeniu i mieleniu, następnie sortowaniu a do produkcji niektórych wyrobów sól poddawana jest również jodowaniu. Kopalnia soli oferuje sól spożywczą, przemysłową, kąpielową, drogową. Na koniec zwiedzania każdy otrzymał bryłkę soli. Był czas również na zakup pamiątek z tego miejsca: figurki rzeźbione w soli, lampy i świeczniki solne, sól kąpielowa. Po zwiedzeniu kopalni pojechaliśmy do Płocka. W Płocku zwiedziliśmy Bazylikę Katedralną, Stare

Miasto, fontanny, teatr, kino. Przebywaliśmy również nad Wisłą. W drodze powrotnej do Sierpca spożyliśmy posiłek w Mc Donald's;

- ✓ wyjścia do lasu, do parku, nad Jeziórka gdzie obserwowaliśmy przyrody, rozróżnianie drzew, krzewów, traw, kwiatów, zbóż, roślin, nazywanie ptaków itp.
- ✓ pomagano w nauce pisania, czytania, liczenia- ćwiczenia z kaligrafii, ćwiczenia uzupełniające wiedzę szkolną;
- ✓ zajęcia mające na celu lepszą integrację;
- ✓ ćwiczenia relaksacyjne w Sali i na dworze;
- ✓ gimnastyka umysłu poprzez rozwiązywanie łamigłówek, rebusów, zagadek, krzyżówek dostosowanych do wieku dzieci;
- ✓ korygowanie zaburzeń funkcji psychofizycznych poprzez zajęcia rozwijające:
 - sprawność grafomotoryczne,
 - koordynację wzrokowo-ruchową,
 - koncentrację uwagi,
 - orientacji przestrzeni i wyobraźni,
 - percepcję wzrokową (sposstrzegawczość, analizę i syntezę, pamięć wzrokową),
 - percepcję i pamięć słuchową;

Uzupełnienie pakietów ćwiczeń pogłębiających i utrwalających wiedzę szkolną pomagających opanować pisownię trudnych wyrazów z „h”, „ch”, „ż”, „rz”, „ó”, „zapamiętywać obrazu graficznego wyrazu, prawidłowy zapis wyrazów z literami, prawidłowo rozpoznawać części mowy (rzeczownik, czasownik, przymiotnik, przysłówki), rozpoznawać podstawowe reguły polskiej gramatyki. Pakiety ćwiczeń to „Gramatyka inaczej”, „Wprawki ortograficzne”, „W labiryntach ortografii”, „Wiem jak to napisać” itp.

- ✓ Nabywanie wiadomości z różnych dziedzin życia: planety, zwierzęta, ptaki, kwiaty, gady, ssaki, dinozaury, sławne postaci historyczne, rośliny, grzyby, lasy, Wykorzystywane pomoce to : Atlasy, Słowniki, „Encyklopedie”, „Leksykon wiedzy”, „Dinozaury”, „Księga przyrody polskiej”, „Rośliny w Polsce”, „Słownik wyrazów bliskoznacznych”, „Zwierzęta górskie”, „Morza i Oceany”, „Encyklopedia zwierząt”, „Poznajemy zwierzęta”, „Atlas ptaków”, „Atlas zwierząt”, „Jak, gdzie, kiedy”, „500 pytań i odpowiedzi”, „Kolorowanki antystresowe”, „Origami”, „Elementy arteterapii”, „Elementy muzykoterapii i plastyka terapii”;
- ✓ prowadzenie zajęć korekcyjno – kompensacyjne z zakresu:
 - usprawnianie sprawności motorycznej i manualnej;
 - rozwijanie myślenia logicznego i matematycznego;
- ✓ zajęcia grupowe usprawniające narządy artykulacyjne, oddychanie;
- ✓ prowadzenie profilaktyki zachowań agresywnych, społecznych;
- ✓ ćwiczenia rozpoznawania i kontroli emocji negatywnych, nazywanie ich i omawianie;
- ✓ treningi autogenne, wizualizację;
- ✓ wzmacnianie czynników chroniących młodzież i minimalizowanie czynników ryzyka;
- ✓ konsultacje, porady dla rodziców:
 - wskazywano metody wychowawcze;
 - udzielono wsparcia psychicznego mającego na celu prawidłowe postępowanie w różnych sytuacjach;
- ✓ zajęcia i zabawy psychologiczne rozwijające strukturę „Ja” poczucie tożsamości, samoakceptacji;
- ✓ opowiadanie i czytanie historyjek obrazkowych kształtujących myślenie przyczynowo-skutkowe, wzbogacanie zasobu słów i budowania zdań (dzieci młodsze);

- ✓ pomagano w opracowaniu technik pisania, czytania, liczenia, tabliczki mnożenia, tempo, poprawność, technika;
- ✓ ćwiczone podstawowe umiejętności społeczne: proszenie, przepraszenie, dziękowanie;
- ✓ motywowanie wychowanków do nauki poprzez wzmacnianie ich mocnych stron i wskazywanie sukcesów;
- ✓ zajęcia profilaktyczne związane z tematyką cyberprzemocy;
- ✓ zajęcia profilaktyczne z zakresu uzależnień (alkohol, narkotyki, dopalacze, papierosy, internet);
- ✓ preorientacja zawodowa- wdrażanie uczniów do świadomego wyboru dalszego etapu edukacji;
- ✓ zajęcia logopedyczne z dziećmi z wadami wymowy gdzie usprawniano narządy artykulacyjne, oddychanie, zaburzone głoski, gry i zabawy logarytmiczne;
- ✓ zajęcia relaksacyjne, trening autogenny;
- ✓ współpraca z Pełnomocnikiem Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania narkomanii dla Miasta Sierpc.

Na działalność ŚOW w 2018 roku wydatkowano łączną kwotę 239.809,15 zł z czego 105 852,03 zł stanowiło środki na wynagrodzenia oraz 34 448,96 zł pochodne od wynagrodzeń (2 opiekunów, pracownik obsługi).

Wynagrodzenia na umowy-zlecenia to wydatki w łącznej wysokości 50.000 zł:

- poradnictwo specjalistyczne dla mieszkańców świadczone przez specjalistów-konsultantów (pedagoga, psychologa, radcy prawnego – 31.000 zł);
- warsztaty edukacyjne dla ofiar przemocy w rodzinie (prawnik, psycholog - 16.800 zł);
- osoby wydające w soboty posiłki dla dzieci (2.200 zł).

Ogółem udzielono poradnictwa specjalistycznego 191 rodzinom, które liczyły 556 osób.

Prowadzono również warsztaty edukacyjne dla osób doznających przemocy w rodzinie. W 50 zajęciach z psychologiem i prawnikiem uczestniczyły 24 osoby, raz w tygodniu, przez 2 godziny. W trakcie warsztatów prowadzonych przez psychologa i prawnika, odbywały się m.in. indywidualne rozmowy i poradnictwo, warsztaty grupowe, terapia skoncentrowana na rozwiązaniach, warsztaty plenerowe. Przy warsztatach funkcjonuje grupa wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie pn. Kora. W październiku ub. roku obchodziła swoją piątą rocznicę powstania.

Na artykuły żywnościowe wydatkowano 22.498,29 zł, natomiast na zakup energii, wody, gazu, usług remontowych, odzieży roboczej, opłaty bankowe, telefon, ubezpieczenie mienia oraz organizację wycieczek i występy teatryku – 17.822,01 zł. Na zakup materiałów i wyposażenia wydatkowano 5.488,06 zł, natomiast na zakup pomocy naukowych 199,80 zł.

Na zakupienie słodczy na zabawę choinkową organizowaną wspólnie z Caritas wydatkowano kwotę 3.500 zł. W zabawie uczestniczyło 220 dzieci z miasta Sierpca, z rodzin dotkniętych lub zagrożonych marginalizacją, uzależnieniami itp.

Łącznie w rozdziale 85154, zaplanowano 239.875 zł, natomiast wydatkowano 239.809,15 zł.

Kwotę niewykorzystanych środków w wys. 65,85 zł zwrócono do budżetu miasta.

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Sprawozadanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpca za 2018 r.

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

Głosowanie zakończono w dniu: 17 kwietnia 2019, o godz. 13:50

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2019-04-25 09:00:18